
 

   

ORIGINALE 

 

Comune di 

CAVALLINO-TREPORTI 

 

Settore Socio-Culturale servizi manifestazioni culturali, Turismo e Sport 
 

DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGN O DI SPESA  
R.G.  N. 1141 del 02/08/2016 

( Bozza  n . 1193 del 02/08/2016 ) 
 
Oggetto:  Accertamento e contestuali impegni di spesa per funzionamento Commissioni di pubblico 

spettacolo.  
Importo: € 676,2    
 
Settore Socio-Culturale servizi 
manifestazioni culturali, Turismo e Sport 

 Rif. Atto:  

Responsabile: dott. Cristiano Nardin    

     

IL RESPONSABILE  
 

Premesso che con atto di C.C. n. 30 del 29.05.2007 è stato approvato il regolamento comunale per la 
disciplina delle manifestazioni pirotecniche e l’organizzazione ed il funzionamento della commissione 
comunale di vigilanza sui locali di p.e. e la disciplina dell’attività di allietamento  e   di trattenimento  e di 
pubblico spettacolo; 

 
Visto l’art. 13 del regolamento per la disciplina delle manifestazioni pirotecniche, l'organizzazione ed il 
funzionamento della commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo e per la 
disciplina dell’attività  di allietamento, di trattenimento e di pubblico spettacolo; 
 
Visto l’art.14 del sopracitato regolamento il quale dispone che verrà corrisposta ai componenti 
un’indennità di presenza per la partecipazione alle sedute delle Commissioni; 
 
Rilevato che i gettoni di presenza sono a carico della Ditta che ha chiesto al Comune l’autorizzazione per 
lo svolgimento del pubblico spettacolo o la registrazione dell’ attrazione nel rispetto delle norme previste 
dal DM 18 maggio 2007 e che il Comune provvederà a liquidare quanto dovuto come servizio per conto 
terzi, solo dopo l’effettivo introito da parte delle Ditte interessate di quanto dovuto;  
 
Richiamata la deliberazione n. 247 del 06/08/2004 con la quale è stato stabilito l’importo di € 70,00 al 
lordo delle ritenute fiscali ed esclusa IRAP ed eventuale IVA   a titolo di gettone di presenza per 
commissione comunale per il collaudo di impianti privati;  
 
 
Atteso che nei giorni 7, 8 luglio e 02/08/2016 si è riunita la Commissione di pubblico spettacolo per le 
seguenti manifestazioni: 
Luna Park (7,8 e 02/08/2016):  n. 3 commissioni;  



 

   

White (7 e 8 Luglio 2016): n, 2 commissioni;   
 
Rilevato che in nessuna delle Commissioni ha partecipato l’ULSS 12;   
 
Accertato che il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Venezia ha autorizzato a presenziare alle 
commissioni del 7 e 8 Luglio il funzionario Elena Pesce  e alla Commissione del 02/08/2016 l’ing. 
Mantovani;  
 
Accertato, altresì, che l’ULSS non ha presenziato alle due commissioni;   
 
Visto il parere prot. n. 76 del 03/01/2013 del Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Venezia da cui 
risulta che il compenso deve essere liquidato direttamente ai dipendenti del Dipartimento del Corpo 
nazionale dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile e che la partecipazione alla 
commissione è un computo d’ufficio che viene svolto dai dipendenti al di fuori del loro orario di lavoro; 
 
Accertato che Elena Pesce, come da sua dichiarazione,   ha svolto il suo servizio,  nelle   Commissioni  
del 08/07/2016,  in orario di lavoro e che pertanto non è necessario corrispondere il gettone di presenza;   
 
Acquisita la nota prot. n. 15788 del 12/07/2016 con la quale il perito industriale Alessandro Angiolin ha 
dato la sua disponibilità a far parte delle n. 4 commissioni che si sono svolte in data 7 e 08 Luglio 2016 e 
ha trasmesso il suo curriculum che viene allegato al presente provvedimento per farne parte interante e 
sostanziale;     
 
Accertato che l’ing. Maria Diletta Siviero ha confermato la sua disponibilità a far parte della 
Commissione che si è svolta in data 2/08/2016 (esame progetto apertura straordinaria Luna Park 2016 
nelle giornate di martedì) e ha trasmesso il suo curriculum, che viene allegato al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale;   
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 30/04/2016 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2016;   
 
Richiamato l’atto n. 1982 del 31/12/2015 di assegnazione al sottoscritto della posizione organizzativa del 
settore socio culturale fino al 31/12/2016;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147 – bis del TUOEL con l’adozione del 
presente atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione dei pareri ex art. 
49 del TUOEL in forza di espressa delega del Dirigente ex art . 12 del ROUS; 
 
Visti gli artt.  107 , 109  del d.Lgs. n 267/2000;   
Visto il regolamento di contabilità del Comune;   
Tutto ciò premesso, con la presente si 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) Di accertare   l’entrata complessiva di € 676,2   a titolo di oneri a carico degli organizzatori per le n° 5 

commissioni di pubblico spettacolo specificate in premessa come di seguito specificato:    
 



 

   

REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA ENTRATA A)  
 

Titolo 9 Tipologia 1      

Piano dei conti finanziario 
Liv. I  Liv. II Liv. III Liv. IV Liv. V 

9 1 99 99 999 

Cap./Art. 5 /001 Descrizione RIMBORSO SPESE SERVIZI CONTO TERZI  

Codice  
Bilancio 

6.05.0000   

SIOPE 6501  CUP non presente  

Debitore 
(10801) Circo nel Mondo S.A.S, codice fiscale e partita iva n. 01728780170    con sede in  
Via solferino n 32/a, cap 25100 Brescia  

Causale 
Oneri dovuti dal privato per il funzionamento delle  Commissione di Pubblico spettacolo del 
07 e 8 Luglio-  

Vincoli Collegato al capitolo di spesa 5/1  

Provvisorio 
entrata n.  

n. 
3574/2016 
di € 290,00  

Importo  € 290,00  

 
REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA ENTRATA B)  

 
Titolo 9 Tipologia 1      

Piano dei conti finanziario 
Liv. I  Liv. II Liv. III Liv. IV Liv. V 

9 1 99 99 999 

Cap./Art. 5 /001 Descrizione RIMBORSO SPESE SERVIZI CONTO TERZI  

Codice  
Bilancio 

6.05.0000   

SIOPE 6501  CUP non presente  

Debitore 
(8878) AGNOLETTO STEFANO  - Via Cristoforo Colombo, n. 15 CODROIPO (UD), cod.fisc. 
GNLSFN69A18L483A partita iva n. 01288390261, rappresentante del Luna Park 2016  

Causale 
Oneri dovuti dal privato per il funzionamento della Commissione di Pubblico spettacolo  
del 07,8 luglio e 02 Agosto 2016         

Vincoli Collegato al capitolo di spesa 5/1  

Provvisorio 
entrata n.  

 Importo  € 386,2  

 
2) Di impegnare contestualmente    l’importo complessivo   di € 676,2   a titolo di spese delle n. 5 

Commissioni di Pubblico spettacolo   come di seguito specificato:   
REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA SPESA A)   

 
Missione 99 Programma 1 Titolo 7 Macroagg. 1 



 

   

Piano dei conti finanziario 
Liv.I  Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V 

7 01 99 99 999 

Cap./Art. 5/001 Codice di bilancio 4.00.0005 

Descrizione capitolo RIMBORSO SPESE SERVIZIO CONTO TERZI 

SIOPE 4503 CIG non presente  CUP non presente  

Creditore 
(Nuovo) Ing. Elena Pesce  nata a Verona il 18/09/1973, residente in via Terraglietto 1 
a Mestre (Ve), codice fiscale PSCLNE73P58L7810.  

  

Causale 
n. due gettoni per partecipazione alle commissioni pubblico spettacolo del 07/7/2016 (Luna 
Park e White).  

Modalità 
finanziamento  

Collegato al capitolo di entrata 5 e all’impegno di spesa di pari importo assunto con il 
presente provvedimento 

Imp./Prenot.  Importo 140,00   + 11,9   di IRAP   per un totale di € 151,9  

 
REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA SPESA B)   

 
Missione 99 Programma 1 Titolo 7 Macroagg. 1 

Piano dei conti finanziario 
Liv.I  Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V 

7 01 99 99 999 

Cap./Art. 5/001 Codice di bilancio 4.00.0005 

Descrizione capitolo RIMBORSO SPESE SERVIZIO CONTO TERZI 

SIOPE 4503 CIG non presente  CUP non presente  

Creditore 
n. Cod Anag. 4140 Ing. Franco Mantovan  nato   a Mirano il 13/12/1968,   cod.fisc  

MNTFNC68T13F241B residente in via  Cesare Battisti n. 30/4 Mirano,  
  

Causale 
n. 1 gettone per partecipazione alle commissioni pubblico spettacolo del 02/08/2016  
(Apertura straordinaria Luna Park) 

Modalità 
finanziamento  

Collegato al capitolo di entrata 5 e all’impegno di spesa di pari importo assunto con il 
presente provvedimento.  

Imp./Prenot.  Importo 70,00    + 5,95    di IRAP   per un totale di € 75,95   

 
REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA SPESA C)   
 

Missione 99 Programma 1 Titolo 7 Macroagg. 1 

Piano dei conti finanziario 
Liv.I  Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V 

7 01 99 99 999 

Cap./Art. 5/001 Codice di bilancio 4.00.0005 

Descrizione capitolo RIMBORSO SPESE SERVIZIO CONTO TERZI 

SIOPE 4503 CIG Z4A1AE1BF5 CUP non presente  



 

   

Creditore 
Soggetto Nuovo: Maria Diletta Siviero, nata a Jesolo 16/05/80 residente in via Atene 21, San Donà di 
Piave (VE) codice fiscale  SVRMRA80E56C388P, partita IVA 04067290272.  

Causale n. 1  gettoni per partecipazione commissione  pubblico spettacolo  del 02/08/2016  

Modalità 
finanziamento  

Collegato al capitolo di entrata 5 e all’impegno di spesa di pari importo assunto con il 
presente provvedimento 

Imp./Prenot.  Importo 89,67      (oneri fiscali e previdenziali compresi)     

 
REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA SPESA D)   
 

Missione 99 Programma 1 Titolo 7 Macroagg. 1 

Piano dei conti finanziario 
Liv.I  Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V 

7 01 99 99 999 

Cap./Art. 5/001 Codice di bilancio 4.00.0005 

Descrizione capitolo RIMBORSO SPESE SERVIZIO CONTO TERZI 

SIOPE 4503 CIG Z911AE1A81 CUP non presente  

Creditore 
Per. Industriale Alessandro Angiolin, con sede in via Mincio 3 30016 Jesolo, partita IVA N. 
04009770274, Codice Fiscale NGLLSN81B15L736Q 

Causale 
n. 4   gettoni per la partecipazione alle Commissione di  Pubblico spettacolo  del 7 e 8 Luglio 
2016  

Modalità 
finanziamento  

Collegato al capitolo di entrata 5 e all’impegno di spesa di pari importo assunto con il 
presente provvedimento 

Imp./Prenot.  Importo 358,68 (oneri fiscali e previdenziali compresi)     

3. di imputare la spesa complessiva di €. € 676,2  in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 
QUANDO L’OBBLIGAZIONE DIVENTA DEBITO 

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo 

2016  U.7.02.04.02.001  5/001  € 676,2    
4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge n. 

102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento  Importo 

31/12/2016  €. 676,2    

 
5.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;   

6. Di pubblicare il presente provvedimento nel Sito del Comune, sezione Amministrazione trasparente, 
sottosezione incarichi di collaborazione comprese le autorizzazioni del Comando provinciale dei Vigili del 
Fuoco ai soggetti delegati a far parte della Commissione di pubblico spettacolo;   

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il dott. 
Cristiano Nardin ;  

8. di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 



 

   

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
Comune di Cavallino Treporti,  
lì 02/08/2016 
 
 

Il Responsabile 
dott. Cristiano Nardin 

 
 

 
 
 
 


